
DECRETO DIRIGENZIALE N. 853 del 28 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO LAVORI PUBBLICI, OPERE PUBBLICHE, AT-
TUAZIONE, ESPROPRIAZIONE SETTORE COMITATO TECNICO REGIONALE - Approvazione 
bando per l'erogazione di contributi straordinari a favore dei comuni in esecuzione dell'art. 64, 
comma 1 lettera b della L.R. 3/07. Delib. G.R. n. 1001 del 13.06.08. 

PREMESSO: 
Che, ai sensi dell’art. 64 della L.R. 3/07 – comma 1 – lettera A, l’intervento finanziario della Regione a 
favore degli enti locali si esplica con finanziamenti parziali o totali concessi sotto forma di: 

a) contributi pluriennali per l’ammortamento dei mutui; 
b) contributi  straordinari da concedere con provvedimento motivato;  

 
VISTO 
Che nel bilancio  di previsione del  corrente  esercizio finanziario, è stato stanziato, sulla U.P.B.  1.1.6 
cap. 2142, l’importo di € 10.000.000,00; 
Che, con deliberazione di G.R. n. 1001 del 13/06/08 è stato approvato il piano esecutivo di 
finanziamento  per investimenti ed OO.PP. relativo all’anno 2008 per l’importo di € 5.226.302,32 a favore 
dei comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti; 
Che, con D.D. n. 717 del 24.06.08 è stato impegnato l’importo di €10.000.000,00 sul cap. 2142 U.P.B. 
1.1.6.; 
Che con la sopra citata deliberazione è stato stabilito  di utilizzare  la differenza dell’importo  stanziato 
che è pari a € 4.773.697,68 (€10.000.000,00 - € 5.226.302,32) per l’attuazione delle disposizioni di cui 
all’art. 64 comma 1 lettera b (contributi straordinari da concedere  con provvedimento motivato; 
Che, per l’esecuzione di quanto sopra, è stato incaricato il Dirigente del Settore C.T.R. a redigere un 
bando ad evidenza pubblica nel quale siano compresi i seguenti criteri: 

- beneficiari devono essere i comuni aventi una popolazione compresa fra  15.001 ed i 49.999 abi-
tanti; 

- il contributo massimo concedibile deve essere pari al 50% del progetto e non oltre la somma di € 
200.000,00; 

 
VISTO 
- l’art. 4 comma 2 del Dlgs del 30.03.01 n. 165; 
- il D.lgs 163/06; 
- la L.R. n. 3/2007; 
- la L.R. n. 7/2002; 
- la L.R. n. 1/2008; 
- la D. di G.R. n. 1001 del 13.06.08;. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti  richiamati nelle 
premesse costituenti a tutti gli effetti di legge, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità della 
stessa resa dal Dirigente del Settore a mezzo di sottoscrizione della presente 
 

DECRETA 
 
• Di approvare , per le considerazioni in premessa indicate che qui s’intendono integralmente riportate, 

l’allegato bando  che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
• Di inviare per quanto di competenza:  

- all’Assessore ai LL.PP.; 
- all’A.G.C. LL.PP.; 
- al Settore Stampa Documentazione  per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
Il Dirigente Delegato 
        Correa 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008




